[image: image1.png]

	КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно - распорядительный орган)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	"17"  декабря  2018 г.                                      г. Кондрово
№     1818

	О внесении изменений в постановление администрации Дзержинского района от 30.12.2016 № 1203 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, массового спорта и пропаганда здорового образа жизни на территории муниципального района «Дзержинский район» Калужской области на 2017-2021 г.г.»

	В соответствии с постановлением администрации Дзержинского района от 14.08.2013   № 1931 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального района «Дзержинский район», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Дзержинский район»

	ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие  физической культуры, массового спорта и пропаганда здорового образа жизни на территории муниципального района «Дзержинский район» Калужской области на 2017-2021 г.г.» (далее – Программа):

1.1. В паспорте Программы «Развитие  физической культуры, массового спорта и пропаганда здорового образа жизни на территории муниципального района «Дзержинский район» Калужской области на 2017-2021 г.г.» таблицу, с основными сведениями о программе, изложить в новой редакции:

	1. Ответственный исполнитель программы
	Отдел образования и спорта администрации Дзержинского района

	2. Соисполнители программы
	Городские и сельские поселения, образовательные учреждения, отдел социальной защиты населения, МКУСН «Спорт».

	3. Цели программы
	Увеличение численности населения, систематически занимающейся физической культурой и спортом, за счет обеспечения доступности физкультурно-спортивных услуг всем слоям и категориям  населения.

	4. Задачи  программы
	-  формирование у населения района, особенно у детей и молодежи, устойчивого интереса к занятиям физической культурой и спортом, здоровому образу жизни;
-  развитие инфраструктуры для занятий массовым спортом;
-  развитие материально-технической базы для подготовки спортивного резерва;

обеспечение защиты прав граждан на равный доступ к занятиям физической культурой  и спортом
- формирование здорового образа жизни среди населения через пропаганду занятий физической культурой и спортом (в средствах массовой информации, размещения рекламы, обобщение опыта внедрения инновационных здоровье формирующих и здоровье сберегающих технологий).
- создание условий категории населения с ограниченными возможностями здоровья для занятий физической культурой и спортом с учетом потребностей данной категории населения.

	5. Индикаторы программы
	- доля жителей Дзержинского района, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения – 42,5%;
- доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов в Дзержинском районе – 84,5%;
-уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта – 50 %
.

	6. Сроки и этапы реализации программы
	Программа реализуется в один этап (2017 – 2021 годы)

	7. Объемы финансирования программы за счет всех источников финансирования
	Наименование показателя
	Всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	8.

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	9.
	ВСЕГО

	37745,0
	7545,0
	7250,0
	7650,0
	7650,0
	7650,0

	10.
	в том числе по источникам финансирования:

	11.
	средства областного бюджета

	12.
	средства бюджета МР

«Дзержинский район»
	3250,0
	650,0
	650,0
	650,0
	650,0
	650,0

	13.
	средства бюджета поселений
	34495,0
	6895,0
	6600,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0

        1.2.  Раздел 2. п.8. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной  программы», изложить в новой редакции:

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета МР «Дзержинский район» в сумме 3250,0 тыс. рублей, за счет средств бюджета ГП «Город Кондрово» в сумме 34495,0 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение реализации Программы подлежит ежегодному уточнению.

	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2017

	2018
	2019
	2020
	2021

	Повышение эффективности проведения спортивно-массовых мероприятий и привлечение к участию в них различных категорий населения
	425,0
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0

	Спортивно-массовые мероприятия, физкультурно-спортивные праздники, посвященные памятным датам РФ и района
	695,0
	139,0
	139,0
	139,0
	139,0
	139,0

	Спартакиада среди команд городских и сельских поселений Дзержинского района
	485,0
	97,0
	97,0
	97,0
	97,0
	97,0

	Спартакиада среди дошкольных образовательных учреждений района

	190,0
	38,0
	38,0
	38,0
	38,0
	38,0

	Участие в региональных соревнованиях
	1455,0
	291,0
	291,0
	291,0
	291,0
	291,0

	Исполнение полномочий для развития физической культуры и спорта за счет межбюджетных трансфертов ГП «Город Кондрово»
	34495,0
	6895,0
	6600,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0

	ИТОГО СУММА

	  37745,0
	7545,0
	7250,0
	7650,0
	7650,0
	7650,0

            2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

      Исполняющий обязанности
      главы администрации

      Дзержинского района                                                                                                          А.В. Мареев